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Tam bağımsızlık için şu genel kural vardır, milli egemenlik için bir kanun vardır diyoruz Bugün 
de büyük bir zaferin etkenleri ve yapıcıları olduğumuzu ifade ediyoruz. Bu noktada çok kesin 
olan bir gerçeği hep beraber tekrar etmek mecburiyetindeyiz. Bu kadar büyük, bu kadar kutsal 
ve ulu hedefler yalnız kağıt üzerinde prensiplerle ve kanun maddeleriyle ve sadece hırslarla 
arzularla  elde edilemez.  Tam olarak gerçekleştirebilmek için  tek kuvvet,  hakiki  en kuvvetli 
temel ekonomidir.

Siyasi, askeri zaferler ne kadar büyük olursa olsunlar, ekonomik zaferler ile taçlandırılmazlarsa 
elde edilen zaferler  kalıcı  olamaz,  kısa  zamanda söner.  Bu nedenle,  en kuvvetli  ve  parlak 
zaferlerimizin bile sağladığı ve daha da sağlayacağı faydalı sonuçlardan yararlanabilmek için 
ekonomimizin,  ekonomik  egemenliğimizin  sağlanması,  güçlendirilmesi  ve  genişletilmesi 
lazımdır. Efendiler, bu kadar verimli ve bu kadar kuvvetli olan yeni hükümetimizin düşmansız 
kalacağını  sanmak  doğru  değildir.  Bu  güzel  temelleri  bile  kundaklayarak  onu  çökertmeye 
çalışacaklar olacaktır. Onun hayatına, verimliliğine karşı suikastlar tertip etmeye girişecekler 
bulunacaktır.  Bütün  bunlara  karşı  en kuvvetli  silahımız  ekonomideki  büyüme,  sağlamlık  ve 
başarımız  olacaktır.  Efendiler,  içinde  bulunduğumuz  halk  devrinin  milli  devrin,  milli  tarihini 
yazabilmek içinde kalemlerimiz sabanlar olacaktır. Bence halk devri, ekonomi devri kavramı ile 
ifade edilir. 

Öyle bir ekonomik devir ki, onda memleketimiz bayındır olsun, milletimiz refaha kavuşsun ve 
zengin olsun. Bu noktada bir görüş ve düşünceyi size hatırlatayım. "El kanaatü kenzi layüfna" 
kanaat  etmeyi  (yetinmeyi)  tükenmez  bir  hazine  saymak,  fakirliği  erdem bilmek  görüş  ve 
düşünüşüne de artık (bu) ekonomi devri son versin 

Efendiler, bu görüş ve düşünüşü mutlaka yanlış yorumlamak yüzünden bu millete, bu 
memlekete çok büyük kötülük edilmiştir. Biliriz ki, Allah dünya üzerinde yarattığı bu kadar 
nimetleri, bu kadar güzellikleri insanlar istifade etsin, varlık içinde yaşasın diye yaratmıştır ve 
en büyük ölçüde yararlanabilmek için de bugün evrenden esirgediği zekayı, aklı insanlara-
vermiştir. Eğer, vatan denilen şey kupkuru dağlardan, taşlardan, bataklık sahalardan, çıplak 
ovalardan ve vatan; şehirler, köylerden oluşsaydı, onun zindandan hiçbir farkı olmazdı. Ve 
gerçekten bu dediğimiz görüş ve düşünüşün sahipleri bu kıymetli vatanımızı böyle zindan ve 
cehennem yapmaktan başka bir şey yapmamışlardır. Halbuki bu vatan çocuklarımız ve 
torunlarımız için cennet yapılmaya çok layık bir vatandır. İşte bu memleketi böyle bayındır 
duruma, cennet haline getirecek olan ekonomik nedenler ve etkenler ile ekonomik 
faaliyetlerdir. Bunun için öyle bir ekonomi devri lazımdır ki, artık milletimiz insanca yaşamasını 
bilsin, insanca yaşamanın neye bağlı olduğunu öğrensin ve o yollara başvursun. Hepimizin, 
arzumuz şudur ki, bu memleketin insanları ellerinde örnekleriyle tarımın, ticaretin, sanatın, 
çalışmanın, hayatın bir temsilcisi olsun. Ve artık bu memleket böyle fakir ve bu millet itibarsız 
değil, belki memleketimize zengin memleketi, zenginler memleketi, bu yeni Türkiye'nin adına 
da çalışkanlar ülkesi denilsin. İşte bu millet böyle devir içinde bulunuyor ve böyle bir devre 
yükselecektir. Ve böyle bir devrin tarihini yazacaktır. Ve böyle bir devirde, böyle bir tarihte en 
büyük makam, en büyük hak çalışanlara ait olacaktır.


